
N. d’Ord. 1270 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 29/11/2019 

Al  14/12/2019 

Il Messo M..Negroni 

 

COMUNE di VIGNATE 

                           

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

  84 

DEL 

25/11/2019 

  

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO NOR-

MATIVO 2019/2021 ALLEGATI E DESTINAZIONE RISORSE DECEN-

TRATE PER L’ANNO 2019.- 

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                   
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTICINQUE mese di  NOVEMBRE ore 19,45         

Nell’apposita sala delle adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti norme vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta 

comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  5 0 
 

Partecipa il Segretario Comunale Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo Gobbi Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n  84 del 25/11/2019   

oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO NORMATIVO 2019/2021 ALLEGATI E DE-

STINAZIONE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2019.- 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione  di Giunta Comunale n° 44 del 01.07.2019 ad oggetto: “Indirizzi alla 

Delegazione trattante di parte datoriale per la Contrattazione Integrativa - triennio 2019/2021”; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 3033 del 01.04.2019 ad oggetto: “Costituzione Fondo delle 

risorse decentrate anno 2019 ai sensi dell’art. 67 del C.C.N.L. del 21.05.2018 ”; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 3098 dell’11.11.2019 ad oggetto: “Costituzione Fondo 

delle risorse decentrate anno 2019 ai sensi dell’art. 67 del C.C.N.L. del 21.05.2018. Integrazioni”; 

 

Richiamati i verbali degli incontri sindacali, agli atti, del 11.03.2019, del 25.03.2019, del 18.11.2019; 

 

Considerato che è stata espletata un’attività di confronto con le Organizzazioni Sindacali e con la R.S.U 

e che nel Protocollo di Intesa del 18.11.2019 sono stati individuati  n° 10 posti da ricoprire mediante 

progressioni economiche orizzontali; 

 

Visti: 

 

- l'art. 23 del D.Lgs. n° 150/2009 secondo cui le Amministrazioni Pubbliche riconoscono selettivamente 

le progressioni economiche,  sulla base di quanto previsto dai Contratti Collettivi Nazionali ed 

Integrativi di Lavoro nei limiti delle risorse disponibili, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione 

allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati rilevati; 

 

- l'art. 16 del C.C.N.L. del 21.05.2018 ad oggetto “Progressione economica all’interno della categoria”; 

 

Ritenuto pertanto disporre per l’anno 2019 l’applicazione della progressione economica orizzontale,  

valorizzando le seguenti posizioni con decorrenza 01.01.2019: 

 

 n° 3 passaggi per la categoria A; 

 n° 1 passaggio per la categoria B; 

 n° 6 passaggi per la categoria C; 

 

Vista la proposta di Contratto Collettivo Integrativo Normativo 2019/2021; 

 

Dato atto che sono state esaminate dalle OO.SS. le bozze dei seguenti Regolamenti: 



 

- Regolamento Incentivi Gestione Entrate (Articolo 1, comma 1091, Legge 30 Dicembre 2018, n° 

145); 

 

- Regolamento per i servizi e le prestazioni del personale della Polizia Locale a carico di soggetti 

privati per lo svolgimento di manifestazioni ed eventi sul territorio comunale. 

 

 

Vista altresì l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2019 sottoscritta in data 18.11.2019 dai componenti della delegazione trattante di 

parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 

 

 

Dato atto che il Revisore Unico del Conto ha espresso parere favorevole in data 25 novembre 2019 sulla 

compatibilità economico-finanziaria dei costi della contrattazione collettiva integrativa decentrata di che 

trattasi; 

 

Ritenuto di autorizzare i componenti della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del C.C.D.I. di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019; 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n° 165/2001; 

 

Visti i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni e nelle risultanze tutte in narrativa e, qui intese come integralmente riportate e 

trascritte: 

 

 

di autorizzare i componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Normativo 2019/2021, -Regolamento Incentivi Gestione 

Entrate (Articolo 1, comma 1091, Legge 30 Dicembre 2018, n° 145) Regolamento per i servizi e le 

prestazioni del personale della Polizia Locale a carico di soggetti privati per lo svolgimento di 

manifestazioni ed eventi sul territorio comunale - allegati alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

di autorizzare i componenti della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2019, 

come da ipotesi allegata alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

 

di conferire mandato al Responsabile del Settore Personale per l'attuazione degli adempimenti 



conseguenti; 
 

di dare atto che la presente delibera sarà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 

alla sua pubblicazione all'albo pretorio on line ai sensi dell’art. 125 del Nuovo Testo Unico degli 

Enti Locali, approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

 

di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, resa nei modi e nelle forme di 

legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

 

di dare atto che la presente delibera verrà pubblicata sul Sito Web dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

La sottoscritta Francesca Lo Bruno, Responsabile del Settore Personale: 
 

Vista la proposta di deliberazione allegata; 

Visto l’art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n° 267/2000 - T.U.E.L.; 

Visto l’art. 3 del vigente Regolamento sui controlli interni; 

 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, intesa come regolarità e correttezza del 

procedimento amministrativo svolto e dichiara che il presente atto non necessita di parere tecnico da 

parte di altro responsabile di Settore.  

 

Vignate, lì     18/11/2019                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

               F.TO Dott. ssa Francesca Lo Bruno  

     

 

 

 

  
 

 

La sottoscritta Cristina Micheli, Responsabile del Settore Finanziario: 

 

Vista la proposta di deliberazione allegata e l’istruttoria predisposta; 

Visto l’art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n° 267/2000 - T.U.E.L.; 

Visto l’art. 2 comma 1 a) del vigente Regolamento sui controlli interni; 

 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell'atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 

Vignate, lì 18/11/2019 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

             F.TO Dott. ssa   Cristina Micheli   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno  29/11/2019  ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al 14/12/2019 

   

Vignate, 29/11/2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to dr. Massimiliano MAITINO  

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, 

è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate, 29/11/2019  IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to dr. Massimiliano MAITINO  

 

======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal 29/11/2019   è divenuta esecutiva     

Vignate, 29/11/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to  dr. Massimiliano MAITINO  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate  29/11/2019 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to  d.ssa Francesca LO BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


